
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 29.801,30              3.278,15                      3.278,15                              3.278,15                     10/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 29.201,07              3.212,12                      3.212,12                              3.212,12                     10/03/2019 20/02/2019

Março 28.238,30              3.106,22                      3.106,22                              3.106,22                     10/04/2019 26/03/2019

Abril 27.755,40              3.053,10                      3.053,10                              3.053,10                     10/05/2019 23/04/2019

Maio 28.803,30              3.168,37                      3.168,37                              3.168,37                     10/06/2019 22/05/2019

Junho 28.803,30              3.168,37                      3.168,37                              3.168,37                     10/07/2019 19/06/2019

Julho 29.801,30              3.278,15                      3.278,15                              3.278,15                     10/08/2019 18/07/2019

Agosto 29.801,30              3.278,15                      3.278,15                              3.278,15                     10/09/2019 22/08/2019

Setembro 29.801,30              3.278,15                      3.278,15                              3.278,15                     10/10/2019 24/09/2019

Outubro 29.801,30              3.278,15                      3.278,15                              3.278,15                     10/11/2019 22/10/2019

Novembro 29.801,30              3.278,15                      3.278,15                              3.278,15                     10/12/2019 20/11/2019

Dezembro 30.799,30              3.387,93                      3.387,93                              3.387,93                     10/01/2020 30/12/2019

13º Salário 34.676,83              3.814,45                      3.814,45                              3.814,45                     20/12/2019 25/11/2019

TOTAL             387.085,30                      42.579,46                             42.579,46                    42.579,46                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23%

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de Dezembro de 2019

ANEXO XI A

Item 42 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 29.801,30          4.947,03              4.947,03                                                  1.326,00 3.621,03                10/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 29.201,07          4.847,38              4.847,38                                                     276,14 4.571,24                10/03/2019 20/02/2019

Março 28.238,30          4.687,57              4.687,57                                                     164,00 4.523,57                10/04/2019 26/03/2019

Abril 27.755,40          4.607,41              4.607,41                                                     196,80 4.410,61                10/05/2019 23/04/2019

Maio 28.803,30          4.781,36              4.781,36                                                     196,80 4.584,56                10/06/2019 22/05/2019

Junho 28.803,30          4.781,36              4.781,36                                                     826,18 3.955,18                10/07/2019 19/06/2019

Julho 29.801,30          4.947,02              4.947,02                                                  1.310,30 3.636,72                10/08/2019 18/07/2019

Agosto 29.801,30          4.947,01              4.947,01                                                  1.208,89 3.738,12                10/09/2019 22/08/2019

Setembro 29.801,30          4.947,01              4.947,01                                                  1.310,30 3.636,71                10/10/2019 24/09/2019

Outubro 29.801,30          4.947,01              4.947,01                                                  1.310,30 3.636,71                10/11/2019 22/10/2019

Novembro 29.801,30          4.947,01              4.947,01                                                  1.310,30 4.947,01                10/12/2019 20/11/2019

Dezembro 30.799,30          5.112,68              5.112,68                                                     262,40 5.112,68                10/01/2020 30/12/2019

13º Salário 34.676,83          5.756,35              5.756,35                     5.756,35                20/12/2019 25/11/2019

TOTAL         387.085,30             64.256,20                     64.256,20                              9.698,41               56.130,49                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO XI B

Item 42 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 29.801,30              962,59                          962,59                                 962,59                        10/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 29.201,07              943,21                          943,21                                 943,21                        10/03/2019 20/02/2019

Março 28.238,30              912,11                          912,11                                 912,11                        10/04/2019 26/03/2019

Abril 27.755,40              896,51                          896,51                                 896,51                        10/05/2019 23/04/2019

Maio 28.803,30              930,36                          930,36                                 930,36                        10/06/2019 22/05/2019

Junho 28.803,30              930,36                          930,36                                 930,36                        10/07/2019 19/06/2019

Julho 29.801,30              962,59                          962,59                                 962,59                        10/08/2019 18/07/2019

Agosto 29.801,30              962,59                          962,59                                 962,59                        10/09/2019 22/08/2019

Setembro 29.801,30              962,59                          962,59                                 962,59                        10/10/2019 24/09/2019

Outubro 29.801,30              962,59                          962,59                                 962,59                        10/11/2019 22/10/2019

Novembro 29.801,30              962,59                          962,59                                 962,59                        10/12/2019 20/11/2019

Dezembro 30.799,30              994,82                          994,82                                 994,82                        10/01/2020 30/12/2019

13º Salário 34.676,83              1.120,06                      1.120,06                              1.120,06                     20/12/2019 25/11/2019

TOTAL             387.085,30                      12.502,97                             12.502,97                    12.502,97                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 42 - Resolução TC 67-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI C

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)
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